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Ukraińska delegacja z wizytą w regionie świętokrzyskim
Promocja naszego regionu,  poznanie zakresu działalności  samorządu a także integracja
polsko – ukraińsko –  żydowskich  środowisk akademickich, naukowych i pozarządowych – 
to cele wizyty ukraińskiej delegacji w województwie świętokrzyskim, która będzie gościła u
nas do 8  lipca.

Wizyta studyjna odbywa się w ramach projektu „Śladami wspólnej historii  w drodze do
europejskiego partnerstwa narodów. Międzynarodowe Centrum Dialogu i Demokracji im.
prof.  Bronisława  Geremka  w  Winnicy”,  realizowanego  przez  Stowarzyszenie  Integracja
Europa – Wschód, w partnerstwie z siedmioma organizacjami pozarządowymi z Ukrainy i
dwoma z Polski, adresowanego do ukraińskich i żydowskich organizacji pozarządowych z
Winnicy.
– Otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu
„Promocja  wiedzy  o  Polsce  2011”  –  mówi  Krzysztof   Kalita,  prezes  Stowarzyszenia
Integracja  Europa-Wschód  w  Kielcach.  –  Projekt  ma  charakter  ukraińsko  –   polsko  –
żydowski, szukamy więc wspólnych śladów naszych kultur i historii – dodaje.
Uczestnicy  delegacji  odwiedzili  dziś  Departament  Promocji,  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i
Turystyki  Urzędu  Marszałkowskiego,  gdzie  uczestniczyli  w  spotkaniu  informacyjno  –
promocyjnym. Poznali m.in. zakres działalności samorządu świętokrzyskiego, zapoznali się z
walorami turystycznymi i  gospodarczymi regionu, a także zabytkami kultury żydowskiej
naszego województwa. Odwiedzili ponadto Urząd Miasta Kielce, pojechali też do Chęcin.
Jutro, 6 lipca, odbędzie się międzynarodowa konferencja, a w czwartek goście pojadą do
Masłowa i Bodzentyna. Zwiedzą także Święty Krzyż.
Podczas realizacji drugiej części projektu  nasi eksperci udadzą się z dłuższą wizytą na
Podole. – W listopadzie chcemy podpisać list intencyjny o współpracy na rzecz utworzenia
Międzynarodowego Centrum Dialogu i Demokracji im. prof. Bronisława Geremka w Winnicy
– wyjaśnia Krzysztof Kalita. – Na razie naszym najważniejszym zadaniem jest zebranie grupy
osób, które będą zainteresowane taką formą współpracy, a projekt rozwija się na szeroką
skalę – podkreśla.
 


